[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2014

№ 644
станица Васюринская

Об утверждении муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам,

знаменательным событиям»
В целях проведения мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям Васюринского сельского поселения Динского района на 2015 год, на основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Васюринского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

           1.Принять муниципальную программу «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, знаменательным событиям».

           2.Администрации Васюринского сельского поселения Динского района произвести финансирование указанной муниципальной программы на основании представленных в установленном порядке документов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Васюринского сельского поселения на 2015 год и обеспечить ее выполнение.

          3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                         Д.А. Позов

	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К постановлению об утверждении муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам,
знаменательным событиям»
№ _____ от _________________

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района
Об утверждении муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам,

знаменательным событиям»
	Координатор муниципальной

программы
	Общий отдел

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	Участники муниципальной

 программы

	Подпрограммы муниципальной

программы

	Ведомственные целевые программы

	О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах Васюринского сельского поселения на 2015 год

	Цели муниципальной программы

	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

	Задачи муниципальной программы

	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям,

на 2015 год

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	450 000 рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

Начальник финансового отдела

О. В. Бердо

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К постановлению об утверждении муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам,

знаменательным событиям»
№  ______  от ______________

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, знаменательным событиям»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа: «Памятные даты»

	Цель: проведение мероприятий, посвященных памятным датам

	Задача: проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям на 2015 год

	1.1
	Целевой показатель

	1.2
	Целевой показатель

	…
	………….

	2.
	Основные мероприятия

	2.1
	Основное мероприятие №1

	Цель :

	Задача :

	2.1.1
	Целевой показатель

	………….

	3.
	Подпрограммы муниципальной программы

	3.1
	Подпрограмма № 1 «____________________________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	3.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	3.2
	Подпрограмма № 2 «____________________________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	3.2.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	4.
	Ведомственные целевые программы

	4.1
	Ведомственная целевая программа № 1 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.1.1
	Целевой показатель

	…
	………….

	4.2
	Ведомственная целевая программа № 2 «___________________________________________________________________________»

	Цель

	Задача

	4.2.1
	Целевой показатель

	………….

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;

   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;

   - если целевой показатель  рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

(Должность) (подпись) (инициалы, фамилия уполномоченного должностного лица)

Начальник финансового отдела

О.В. Бердо

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К постановлению об утверждении муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам,

знаменательным событиям»
№  ____  от __________________

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, знаменательным событиям»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования*,

всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2015 год реализации
	……
	……
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение праздничных мероприятий 9 мая (День Победы) (приобретение памятных подарков, продуктовых наборов, сувениров, благодарственных писем, почетных грамот, цветов, венков, праздничный салют, концертная программа
	всего
	150 тыс.руб.
	2015

	местный бюджет**
	150 тыс.руб.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	2.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных дню образования станицы (приобретение ценных подарков, сувениров, воздушных шаров, благодарственных писем, почетных грамот, цветов, праздничный салют, концертная программа)
	всего
	100 тыс.руб.
	2015

	местный бюджет**
	100 тыс.руб.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	3.
	Проведение новогодних праздников (приобретение елочных игрушек, призов, воздушных шаров, новогодних подарков, концертная программа)
	всего
	100 тыс.руб.
	2015

	местный бюджет**
	100 тыс.руб.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	4.
	Другие праздничные мероприятия и знаменательные события (приобретение памятных подарков, сувениров, благодарственных писем, почетных грамот, цветов, венков, концертная программа)
	всего
	100 тыс.руб.
	2015

	местный бюджет**
	100 тыс.руб.

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе:

	ИТОГО:
	всего
	450 000 руб.
	 2015

	местный бюджет**
	450 000 руб.
	 2015

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии районного бюджета название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджет поселения».

 (Должность) (подпись) (инициалы, фамилия уполномоченного должностного лица)

Начальник финансового отдела

О. В. Бердо

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год
 «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам, знаменательным событиям»

	Наименование услуги (работы),

показателя объема (качества) услуги (работы),

подпрограммы (основного мероприятия),                         ведомственной целевой программы
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей (с точностью до одного знака после запятой)

	единица измерения
	очередной

год
	1-й год

планового

периода
	2-й год

планового

периода
	очередной

 год
	1-й год

планового

периода
	2-й год

планового

периода

	Наименование услуги (работы) и ее содержание

	Показатель объема (качества) услуги (работы)

	Подпрограмма  «______________»

(основное мероприятие)

	Мероприятие

	………………….

	Наименование услуги (работы) и ее содержание

	Показатель объема (качества) услуги (работы)

	Ведомственная целевая программа «_________»

	Мероприятие

	………………….

(Должность) (подпись) (инициалы, фамилия уполномоченного должностного лица)

Начальник финансового отдела

О. В. Бердо